
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část I. - Všeobecná ustanovení  
Na základě ustanovení § 305 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce v platném znění vydávám jako 

statutární orgán školy tento dodatek ke Školnímu řádu platnému od 1. 9. 2016. 

Všechny nové doplnění jsou zvýrazněny tučným písmem. 

Část II. – Doplnění pravidel školního řádu 

Článek 1. – Doplnění části A/ Práva a povinnosti žáků, odstavec 3. Podmínky k omlouvání a 

uvolňování žáků z vyučování 
a) při nepřítomnosti žáka je nutno neprodleně, nejdéle do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti, informovat 

třídního učitele osobně, písemně, telefonicky (SMS), prostřednictvím aplikace Bakaláři nebo na email školy a sdělit 

mu příčinu nepřítomnosti žáka. V den návratu do školy doloží žák důvod své nepřítomnosti svému třídnímu 

učiteli prostřednictvím systému Bakaláři – KOMENS (rodičovský přístup) nebo jiným domluveným 

způsobem, pokud tak již nebylo učiněno v průběhu nepřítomnosti žáka ve škole. V případě nesplnění těchto 

povinností bude nepřítomnost považována za neomluvenou a budou z ní vyplývat opatření uvedená v oddíle 

výchovná opatření, který je součástí pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání. 

/vysvětlení: je doplněna možnost omlouvání prostřednictvím rodičovského přístupu do elektronického systému 

Bakaláři – aplikace KOMENS, nahrazuje původní znění – omluvný list v žákovské knížce/. 

b) přesáhne-li nepřítomnost žáka ve škole tři dny, může škola požadovat, považuje-li to za nezbytné, 

doložení nepřítomnosti žáka z důvodu nemoci (potvrzení) příslušným praktickým lékařem žáka,  

popř. ošetřujícím lékařem nebo klinickým psychologem, a to jako součást omluvenky vystavené zákonným 

zástupcem nezletilého žáka. Ve výjimečných případech (především v případě časté nepřítomnosti žáka 

vedoucí k domněnce zanedbávání povinné školní docházky), může škola požadovat potvrzení ošetřujícího 

lékaře, popř. příslušného praktického lékaře nebo klinického psychologa, i v případě nepřítomnosti  

kratší než tři dny. 

/vysvětlení: text celého odstavce je doplněním pravidel omlouvání a uvolňování žáků z vyučování/. 

c) všechny další věty zůstávají v platnosti. 

 

Článek 2. – Změna části A3/ Práva a povinnosti pedagogických pracovníků a zaměstnanců 

V odstavci 1. Práva pedagogických zaměstnanců a pracovníků školy se ruší právo pedagogických 

zaměstnanců na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního užívání v souladu se zásadami a cíli 

vzdělávání při přímé pedagogické činnosti (dosud v §22a písm. c) školského zákona. 

/vysvětlení: platné znění dle novely zákona o pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb. posiluje roli ředitele ve 

stanovování a rozvoji pedagogické koncepce školy. Tato změna vstupuje v platnost od 1. 1. 2024/. 

 

 

 

 

Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace 

se sídlem: Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

ŠKOLNÍ ŘÁD – Dodatek č. 2  

Vypracoval:  PaedDr. Václav Korbelář, ředitel školy 

Schválil: PaedDr. Václav Korbelář, ředitel školy 

Na provozní poradě projednáno dne 25. 9. 2023 

Projednáno školskou radou dne  

Směrnice nabývá platnosti dne: 15. 10. 2023  

Směrnice nabývá účinnosti dne: 15. 10. 2023 



2 

 

Část III. – Doplnění pravidel hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
 

Článek A.  Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání – doplnění jednoho bodu 
 

1. Překročení limitu 30% omluvené absence žáka v rámci jednoho pololetí školního roku v daném předmětu 

může být důvodem pro neklasifikování žáka v řádném termínu. Žákovi je následně určen termín a způsob 

doplnění klasifikace. Formu doplnění určuje vyučující. O nastalé situaci je zákonný zástupce informován 

třídním učitelem vždy nejméně 15 dní před koncem pololetí. 

Výši hodin omluvené absence může žák nebo jeho zákonný zástupce sledovat prostřednictvím aplikace 

Bakaláři – ikona ABSENCE. Do hodin absence se nepočítají hodiny, kdy je žák uvolněn z důvodů účasti  

na školou organizované akce. 

/vysvětlení: doplnění tohoto článku je reakcí na velmi vysokou absenci některých žáků z důvodů častého uvolňování 

z rodinných důvodů (opakované dovolené apod.). 

Cílem změny je stanovení jasných pravidel, které mohou být důvodem pro náhradní způsob ověření splnění výstupů 

školního vzdělávacího programu/. 

 

Tento dodatek ke Školnímu řádu Základní školy Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace nabývá  

se účinnosti dne 15. 10. 2023. 

 
V Jilemnici dne 22. 9. 2023       PaedDr. Václav Korbelář 

           ředitel školy 


		2023-09-29T10:51:17+0200
	PaedDr. Václav Korbelář




